

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	FONTE 1		FONTE 2		Papeleria Tributária (NOVO) CNPJ: 00.905.760/0001-48		SOLVEER SUPRIMENTOS CNPJ: 01.274.240/0001-47		MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL	MÉDIA GERAL	
				COMPASNET		BANCO DE PREÇOS		R\$ UNIT. R\$ TOTAL		R\$ UNIT. R\$ TOTAL				MEDIA GERAL (VALOR UNITÁRIO)	MEDIA GERAL (VALOR TOTAL)
1	Agenda telefônica A-Z, 100 folhas, com endereço comercial, tamanho 21x16cm.	Unidade	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 38,50	R\$ 192,50	R\$ 45,90	R\$ 229,50	R\$ 143,82	R\$ 719,10	R\$ 94,86	R\$ 474,30	R\$ 66,68	R\$ 333,40
2	Agenda diária, tipo prática, comercial, capa em percalux, anual, sendo um dia por página, de janeiro a janeiro, dimensão aproximada 130x280mm.	Unidade	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 47,22	R\$ 236,10	R\$ 35,90	R\$ 179,50	R\$ 97,20	R\$ 486,00	R\$ 66,55	R\$ 332,75	R\$ 56,89	R\$ 284,43
3	Abraçadeira de nylon 4,8x200mm, cor natural	Pacote 100 unidades	50	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 14,62	R\$ 731,00	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00	R\$ 28,33	R\$ 1.416,50	R\$ 30,12	R\$ 1.505,75	R\$ 22,37	R\$ 1.118,38
4	Almofada para carimbo, cores diversas, nº3, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada, tamanho médio, med aprox. 6,7x11cm - cor azul, preta e vermelha	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 18,74	R\$ 374,80	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 19,44	R\$ 388,80	R\$ 16,17	R\$ 323,40	R\$ 17,46	R\$ 349,10
5	Apagador para quadro branco, med. Aprox. 60x150mm, em plástico, base de feltro, refil substituível.	Unidade	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 22,29	R\$ 222,90	R\$ 19,90	R\$ 199,00	R\$ 21,29	R\$ 212,90	R\$ 20,60	R\$ 205,95	R\$ 21,44	R\$ 214,43
6	Apontador para lápis, material de metal e plástico, tipo escolar, 1 furo, sem depósito	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 2,88	R\$ 288,00	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 3,34	R\$ 334,00	R\$ 2,27	R\$ 227,00	R\$ 2,58	R\$ 257,50
7	Barbante de algodão, 4 fios cru.	Rolo c/250 g	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 18,88	R\$ 188,80	R\$ 8,77	R\$ 87,70	R\$ 18,99	R\$ 189,90	R\$ 13,88	R\$ 138,80	R\$ 16,38	R\$ 163,80
8	Bobina para controle de senha, com 2.000 senhas numeradas, papel branco com impressão na cor azul, 000 - 999 3 dígitos	Rolo	8	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 17,55	R\$ 140,40	R\$ 29,90	R\$ 239,20	R\$ 32,40	R\$ 259,20	R\$ 31,15	R\$ 249,20	R\$ 24,35	R\$ 194,80
9	Bobina para controle de senha, com 2.000 senhas numeradas, papel branco com impressão na cor vermelho, 000-999 3 dígitos	Rolo	4	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 18,03	R\$ 72,12	R\$ 29,90	R\$ 119,60	R\$ 32,40	R\$ 129,60	R\$ 31,15	R\$ 124,60	R\$ 24,59	R\$ 98,36
10	Bloco para flip chart, 640x880mm, 75g, 50 folhas, branco.	Bloco com 50 folhas	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 69,16	R\$ 345,80	R\$ 119,90	R\$ 599,50	R\$ 65,34	R\$ 326,70	R\$ 92,62	R\$ 463,10	R\$ 80,89	R\$ 404,45
11	Borracha, apagadora de escrita, que apague sem borrar ou manchar branco, envolta em cinta plástica, medindo 42x21x11mm.	Unidade	50	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 4,63	R\$ 231,50	R\$ 2,99	R\$ 149,50	R\$ 8,82	R\$ 441,00	R\$ 5,91	R\$ 295,25	R\$ 5,27	R\$ 263,38
12	Caderno espiral 60 folhas 200x275mm.	Unidade	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 16,39	R\$ 983,40	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 27,72	R\$ 1.663,20	R\$ 21,81	R\$ 1.308,60	R\$ 19,10	R\$ 1.146,00
13	Caixa arquivo morto pequeno, med. aproximadas 360x1405x255mm, caixa de papelão ondulado, revestido em cartão kraft para arquivo de documentos diversos, gramatura 435 g/m², espessura 2,8	Unidade	2000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 4,66	R\$ 9.320,00	R\$ 11,90	R\$ 23.800,00	R\$ 11,52	R\$ 23.040,00	R\$ 11,71	R\$ 23.420,00	R\$ 8,19	R\$ 16.370,00
14	Caixa arquivo polionda, confeccionada em plástico corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervura longitudinais, isenta de manchas, cortada em molde provido de vincos que possibilitem dobras, de modo a formar uma caixa de formato prismático retangular, com dimensões aproximadas do comprimento 350 mm, largura 130 mm e altura 245 mm, espessura mínima de 2,0 mm, capacidade 11 litros, com furos laterais para ventilação. Cor: azul.	Unidade	4000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 9,01	R\$ 36.040,00	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00	R\$ 12,24	R\$ 48.960,00	R\$ 11,12	R\$ 44.460,00	R\$ 10,06	R\$ 40.250,00
15	Caixa para correspondência, organizador de mesa, bandeja para documentos, simples, poliestireno.	Unidade	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 32,23	R\$ 322,30	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 29,34	R\$ 293,40	R\$ 26,12	R\$ 261,20	R\$ 29,18	R\$ 291,75
16	Caixa para correspondência, organizador de mesa, bandeja para documentos, duplo, poliestireno.	Unidade	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 56,23	R\$ 843,45	R\$ 34,90	R\$ 523,50	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00	R\$ 53,45	R\$ 801,75	R\$ 54,84	R\$ 822,60
17	Caixa para correspondência, organizador de mesa, bandeja para documentos, tripla, poliestireno.	Unidade	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 71,21	R\$ 1.068,15	R\$ 69,90	R\$ 1.048,50	R\$ 107,82	R\$ 1.617,30	R\$ 88,86	R\$ 1.332,90	R\$ 80,04	R\$ 1.200,53
18	Calculadora de mesa, com visor LCD com números grandes, raiz quadrada e dupla fonte de energia solar e bateria, com 12 dígitos e visor com inclinação gradual, porcentagem, constante e inversão de sinais, correção parcial e total e desligamento automático.	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 60,63	R\$ 1.212,60	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 39,00	R\$ 780,00	R\$ 34,45	R\$ 689,00	R\$ 47,54	R\$ 950,80
19	Caneta esferográfica Azul, escrita média, de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera em tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	Caixa com 50 unid	90	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 58,61	R\$ 5.274,90	R\$ 59,90	R\$ 5.391,00	R\$ 75,60	R\$ 6.804,00	R\$ 67,75	R\$ 6.097,50	R\$ 63,18	R\$ 5.686,20
20	Caneta esferográfica Vermelha, escrita média, de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera em tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	Caixa com 50 unid	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 68,82	R\$ 1.032,30	R\$ 59,90	R\$ 898,50	R\$ 75,60	R\$ 1.134,00	R\$ 67,75	R\$ 1.016,25	R\$ 68,29	R\$ 1.024,28
21	Caneta esferográfica Preta, escrita média, de 1mm, corpo em plástico rígido, ponta de esfera em tungstenio, formato do corpo hexagonal, transparente, com furo para suspiro, carga removível, sem acionamento, tampa ventilada, tamanho total aproximado de 15 cm.	Caixa com 50 unid	40	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 57,98	R\$ 2.319,20	R\$ 59,90	R\$ 2.396,00	R\$ 75,60	R\$ 3.024,00	R\$ 67,75	R\$ 2.710,00	R\$ 62,87	R\$ 2.514,60
22	Caneta/pincel marca texto, corpo plástico, ponta chanfrada, diâmetro da ponta 4mm, tipo fluorescente, não recarregável, cores diversas.	Unidade	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 4,89	R\$ 4.890,00	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00	R\$ 9,54	R\$ 9.540,00	R\$ 5,36	R\$ 5.355,00	R\$ 5,12	R\$ 5.122,50
23	Clips 2/0, para papel, número 2/0, em aço niquelado.	Caixa com 100 unid	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 5,55	R\$ 333,00	R\$ 8,90	R\$ 534,00	R\$ 12,36	R\$ 741,60	R\$ 10,63	R\$ 637,80	R\$ 8,09	R\$ 485,40
24	Clips 4/0, para papel, número 4/0, em aço niquelado	Caixa com 100 unid	80	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 4,06	R\$ 324,80	R\$ 9,90	R\$ 792,00	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00	R\$ 12,20	R\$ 976,00	R\$ 8,13	R\$ 650,40
25	Clips 6/0, para papel, número 6/0, em aço niquelado.	Caixa com 72 unid	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 14,70	R\$ 882,00	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 22,28	R\$ 1.336,80	R\$ 17,09	R\$ 1.025,40	R\$ 15,90	R\$ 953,70
26	Cola bastão, corpo plástico, peso 20g, secagem rápida, aplicação papel, cartolina, foto e similares.	Unidade	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 11,35	R\$ 681,00	R\$ 7,90	R\$ 474,00	R\$ 21,60	R\$ 1.296,00	R\$ 14,75	R\$ 885,00	R\$ 13,05	R\$ 783,00
27	Cola branca líquida, base em PVA, não tóxica, lavável, uso escolar, embalagem plástica com bico economizador, peso líquido 90 gramas.	Unidade	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 15,06	R\$ 903,60	R\$ 4,90	R\$ 294,00	R\$ 27,18	R\$ 1.630,80	R\$ 16,04	R\$ 962,40	R\$ 15,55	R\$ 933,00
28	Cola instantânea, super adesiva, tempo de secagem 20 segundos, aplicação acrílico/louça/vidro e plástico.	Unidade	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 8,95	R\$ 44,75	R\$ 19,90	R\$ 99,50	R\$ 26,82	R\$ 134,10	R\$ 23,36	R\$ 116,80	R\$ 16,16	R\$ 80,78
29	Cola adesiva, alta resistência, forte aderência, multiuso, atóxico, jogo de bisnaga com 39,5 gramas	Unidade	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 50,60	R\$ 253,00		R\$ -	R\$ 15,46	R\$ 77,30	R\$ 15,46	R\$ 77,30	R\$ 33,03	R\$ 165,15
30	Corretivo líquido, material a base d'água, secagem rápida, aplicação papel comum, apresentação frasco volume 18 ml.	Caixa com 12 unid	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 26,15	R\$ 130,75	R\$ 58,80	R\$ 294,00	R\$ 41,04	R\$ 205,20	R\$ 49,92	R\$ 249,60	R\$ 38,04	R\$ 190,18
31	Divisórias plásticas para fichário	Pacote com 10 unid	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 21,95	R\$ 2.195,00	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00	R\$ 29,91	R\$ 2.991,00	R\$ 22,91	R\$ 2.290,50	R\$ 22,43	R\$ 2.242,75
32	Elastico, liga elástica, material látex, cor amarela, tamanho nº 18, 1ª qualidade	pacote de 100g	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 27,75	R\$ 832,50	R\$ 8,90	R\$ 267,00	R\$ 10,98	R\$ 329,40	R\$ 9,94	R\$ 298,20	R\$ 18,85	R\$ 565,35
33	Envelope officio branco, gramatura 75g/m², tamanho 23 cm largura x 11,5cm.	Unidade	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,29	R\$ 290,00	R\$ 0,57	R\$ 570,00	R\$ 0,43	R\$ 430,00	R\$ 0,56	R\$ 555,00
34	Envelope saco Kraft, natural, pardo, 310x410 mm.	Unidade	500	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 1,16	R\$ 580,00	R\$ 1,20	R\$ 600,00	R\$ 1,22	R\$ 610,00	R\$ 1,21	R\$ 605,00	R\$ 1,19	R\$ 592,50
35	Estilete grande, lâmina larga (18mm), multiuso, com trava para a lâmina.	Unidade	80	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 17,84	R\$ 1.427,20	R\$ 8,90	R\$ 712,00	R\$ 27,23	R\$ 2.178,40	R\$ 18,07	R\$ 1.445,20	R\$ 17,95	R\$ 1.436,20

36	Estilete pequeno, lâmina estreita (9mm), multiuso, com trava para a lâmina.	Unidade	50	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,16	R\$ 658,00	R\$ 5,90	R\$ 295,00	R\$ 20,38	R\$ 1.019,00	R\$ 13,14	R\$ 657,00	R\$ 13,15	R\$ 657,50
37	Etiqueta adesiva, material papel, cor branca, largura 33,9mm, comprimento 101,6mm, aplicação impressora injet e laser, formato retangular, 14 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.	Caixa com 25 folhas	50	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00	R\$ 19,62	R\$ 981,00	R\$ 29,76	R\$ 1.488,00	R\$ 22,88	R\$ 1.144,00
38	Etiqueta in jet-laser, tamanho 84,67mmx101,60mm, branca, 6 etiquetas por folha. Caixa com 25 folhas.	Caixa com 25 folhas	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 24,74	R\$ 247,40	R\$ 39,90	R\$ 399,00	R\$ 49,93	R\$ 499,30	R\$ 44,92	R\$ 449,15	R\$ 34,83	R\$ 348,28
39	Extrator de grampo em aço niquelado, tipo espátula.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 8,21	R\$ 821,00	R\$ 2,99	R\$ 299,00	R\$ 5,92	R\$ 592,00	R\$ 4,46	R\$ 445,50	R\$ 6,33	R\$ 633,25
40	Fita adesiva, dupla face, acetato de celulose, medindo 19mmx30m.	Unidade	40	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 61,00	R\$ 2.440,00	R\$ 14,99	R\$ 599,60	R\$ 26,82	R\$ 1.072,80	R\$ 20,91	R\$ 836,20	R\$ 40,95	R\$ 1.638,10
41	Fita adesiva, monoface, crepe, 19mmx50m	Unidade	250	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,18	R\$ 3.295,00	R\$ 7,90	R\$ 1.975,00	R\$ 28,62	R\$ 7.155,00	R\$ 18,26	R\$ 4.565,00	R\$ 15,72	R\$ 3.930,00
42	Fita adesiva, monoface, crepe, 48mmx50m	Unidade	50	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 25,54	R\$ 1.277,00	R\$ 10,99	R\$ 549,50	R\$ 34,20	R\$ 1.710,00	R\$ 22,60	R\$ 1.129,75	R\$ 24,07	R\$ 1.203,38
43	Fita adesiva, monoface,polipropileno, lisa, transparente, medindo 45mmx50m.	Unidade	500	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 16,94	R\$ 8.470,00	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00	R\$ 12,70	R\$ 6.350,00	R\$ 11,80	R\$ 5.900,00	R\$ 14,37	R\$ 7.185,00
44	Fita adesiva, material celafone, transparente, 12mm de largura e 30m de comprimento, multiuso, incolor, tipo de face monoface.	Unidade	50	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 2,54	R\$ 127,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00	R\$ 6,37	R\$ 318,50	R\$ 5,64	R\$ 281,75	R\$ 4,09	R\$ 204,38
45	Fita de rotuladora, compatível com rotuladora Brother PT-80, fita térmica, com 8 metros de comprimento por 12mm de largura, fita na cor branca e letra na cor preta.	Unidade	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 107,93	R\$ 1.618,95	R\$ 74,90	R\$ 1.123,50	R\$ 133,20	R\$ 1.998,00	R\$ 104,05	R\$ 1.560,75	R\$ 105,99	R\$ 1.589,85
46	Fita dupla face 12x1,5m, espuma 109	Unidade	40	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 23,93	R\$ 957,20	R\$ 19,90	R\$ 796,00	R\$ 9,90	R\$ 396,00	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 19,42	R\$ 776,60
47	Flip Chart com tela em MDF com acabamento UV para uso de quadro branco, pernas metálicas retráteis, estrutura em aço com acabamento em pintura eletrostática alumínio, altura aproximada de 175 cm, 67x90cm medidas aproximadas, possui prendedor de blocos de papel.	Unidade	4	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 751,32	R\$ 3.005,28	R\$ 329,00	R\$ 1.316,00	R\$ 646,00	R\$ 2.584,00	R\$ 487,50	R\$ 1.950,00	R\$ 619,41	R\$ 2.477,64
48	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade até 100 folhas, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, características adicional: medida aproximada da base 28cm, capacidade de carga de um pente de grampos	Unidade	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 187,24	R\$ 1.872,40	R\$ 149,90	R\$ 1.499,00	R\$ 268,00	R\$ 2.680,00	R\$ 208,95	R\$ 2.089,50	R\$ 198,10	R\$ 1.980,95
49	Grampeador, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade até 25 folhas, tamanho grampo 26/6, características adicional: medida aproximada da base 28 cm, capacidade de carga de um pente de 208 grampos.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 47,44	R\$ 4.744,00	R\$ 35,90	R\$ 3.590,00	R\$ 39,98	R\$ 3.998,00	R\$ 37,94	R\$ 3.794,00	R\$ 42,69	R\$ 4.269,00
50	Grampo para grampeador, aço niquelado, tamanho 23/13.	Caixa com 5.000 unid	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 50,04	R\$ 1.000,80	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 66,42	R\$ 1.328,40	R\$ 48,16	R\$ 963,20	R\$ 49,10	R\$ 982,00
51	Grampo para grampeador, aço niquelado, tamanho 26/6.	Caixa com 5.000 unid	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 12,36	R\$ 741,60	R\$ 9,90	R\$ 594,00	R\$ 17,82	R\$ 1.069,20	R\$ 13,86	R\$ 831,60	R\$ 13,11	R\$ 786,60
52	Grampo trilho em plástico, 80mm.	Pacote c/50 unid	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 17,23	R\$ 1.723,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	R\$ 26,28	R\$ 2.628,00	R\$ 24,59	R\$ 2.459,00	R\$ 20,91	R\$ 2.091,00
53	Lápis preto em madeira, grafite preto, corpo sextavado, apontado, sem borracha, dureza HB, nº2.	Caixa c/144 unid	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 69,87	R\$ 698,70	R\$ 89,90	R\$ 899,00	R\$ 71,98	R\$ 719,80	R\$ 80,94	R\$ 809,40	R\$ 75,41	R\$ 754,05
54	Lapiseira traço 0,5mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregável, cor preta	Unidade	40	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 52,85	R\$ 2.114,00	R\$ 14,90	R\$ 596,00	R\$ 35,82	R\$ 1.432,80	R\$ 25,36	R\$ 1.014,40	R\$ 39,11	R\$ 1.564,20
55	Lapiseira traço 0,7mm, grip e clipe metálico, tampa superior em alumínio, borracha na parte superior, recarregável, cor preta	Unidade	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 21,99	R\$ 1.319,40	R\$ 15,90	R\$ 954,00	R\$ 39,56	R\$ 2.373,60	R\$ 27,73	R\$ 1.663,80	R\$ 24,86	R\$ 1.491,60
56	Livro ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220x330mm, 50 folhas.	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 19,66	R\$ 393,20	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 34,02	R\$ 680,40	R\$ 26,96	R\$ 539,20	R\$ 23,31	R\$ 466,20
57	Livro ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220x330mm, 100 folhas.	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 21,49	R\$ 429,80	R\$ 29,90	R\$ 598,00	R\$ 53,82	R\$ 1.076,40	R\$ 41,86	R\$ 837,20	R\$ 31,68	R\$ 633,50
58	Livro ata, capa dura, numerado, pautado, folhas internas com no mínimo 56g/m², formato 220x330mm, 200 folhas.	Unidade	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 25,78	R\$ 128,90	R\$ 39,90	R\$ 199,50	R\$ 95,22	R\$ 476,10	R\$ 67,56	R\$ 337,80	R\$ 46,67	R\$ 233,35
59	Livro protocolo de correspondência, capa dura, pautado, numerado, 100 folhas, medidas aproximadas 125x220mm	Unidade	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 19,64	R\$ 196,40	R\$ 22,90	R\$ 229,00	R\$ 30,29	R\$ 302,90	R\$ 26,60	R\$ 265,95	R\$ 23,12	R\$ 231,18
60	Marcador para quadro branco, ponta macia de 4 mm, apaga facilmente, tinta especial, não recarregável, cores variadas (caneta/pincel)	Caixa c/12 unid	5	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 37,79	R\$ 188,95	R\$ 79,90	R\$ 399,50	R\$ 19,62	R\$ 98,10	R\$ 49,76	R\$ 248,80	R\$ 43,78	R\$ 218,88
61	Marcador permanente, ponta poliéster, secagem rápida, auto fixação, cores variadas, aplicação, CD, DVD, papel, plástico, vidro, madeira, metais (pincel/caneta).	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 8,43	R\$ 168,60	R\$ 8,90	R\$ 178,00	R\$ 11,91	R\$ 238,20	R\$ 10,41	R\$ 208,10	R\$ 9,42	R\$ 188,35
62	Mina/grafite para lapiseira, diâmetro 0,5mm, dureza HB, caixa com 12 tubos e cada tubo com 12 minas.	Caixa c/12 unid	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 139,71	R\$ 2.794,20	R\$ 49,90	R\$ 998,00	R\$ 34,20	R\$ 684,00	R\$ 42,05	R\$ 841,00	R\$ 90,88	R\$ 1.817,60
63	Mina/grafite para lapiseira, diâmetro 0,7mm, dureza HB, caixa com 12 tubos e cada tubo com 12 minas.	Caixa c/12 unid	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 139,71	R\$ 2.794,20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00	R\$ 46,80	R\$ 936,00	R\$ 53,35	R\$ 1.067,00	R\$ 96,53	R\$ 1.930,60
64	Molha dedo, embalagem plástica, creme atóxico, peso líquido 12 gramas.	Unidade	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 12,16	R\$ 729,60	R\$ 5,90	R\$ 354,00	R\$ 23,04	R\$ 1.382,40	R\$ 14,47	R\$ 868,20	R\$ 13,32	R\$ 798,90
65	Papel A3, sulfite, multifuncional, branco, formato A3, tamanho 297x420mm, 90g/m², resma com 500 folhas.	Resmas	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 80,38	R\$ 1.607,60	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00	R\$ 149,58	R\$ 2.991,60	R\$ 114,74	R\$ 2.294,80	R\$ 97,56	R\$ 1.951,20
66	Papel A4, sulfite, multifuncional, branco, formato A4, tamanho 210x297mm, 75g/m², resma com 500 folhas	Resmas	500	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 35,36	R\$ 17.680,00	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00	R\$ 46,80	R\$ 23.400,00	R\$ 36,40	R\$ 18.200,00	R\$ 35,88	R\$ 17.940,00
67	Papel A4, sulfite multifuncional, branco formado A4, tamanho 210x297mm, 120g/m², resma com 500 folhas.	Resmas	16	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 17,00	R\$ 272,00	R\$ 21,00	R\$ 336,00	R\$ 45,00	R\$ 720,00	R\$ 33,00	R\$ 528,00	R\$ 25,00	R\$ 400,00
68	Papel lembrete, bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 38x50 mm, pacote com 4 blocos de 100 folhas, cores diversas.	Pacote c/4 unid	300	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,17	R\$ 3.951,00	R\$ 16,90	R\$ 5.070,00	R\$ 34,00	R\$ 10.200,00	R\$ 25,45	R\$ 7.635,00	R\$ 19,31	R\$ 5.793,00
69	Papel lembrete, bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76x76 mm, 100 folhas, cores diversas.	Unidade	400	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 8,05	R\$ 3.220,00	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00	R\$ 31,14	R\$ 12.456,00	R\$ 22,02	R\$ 8.808,00	R\$ 15,04	R\$ 6.014,00
70	Papel lembrete, bloco de recados, adesivo, tipo post-it, medindo 76x102 mm, 100 folhas, cores diversas	Pacote c/4 unid	200	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,06	R\$ 2.612,00	R\$ 19,90	R\$ 3.980,00	R\$ 32,40	R\$ 6.480,00	R\$ 26,15	R\$ 5.230,00	R\$ 19,61	R\$ 3.921,00
71	Pasta arquivo tipo AZ (registradora), ofício, lombo estreito, com visor.	Unidade	150	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,40	R\$ 2.010,00	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00	R\$ 40,87	R\$ 6.130,50	R\$ 31,89	R\$ 4.782,75	R\$ 22,64	R\$ 3.396,38
72	Pasta arquivo tipo AZ (registradora), ofício, lombo largo, com visor.	Unidade	150	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 16,26	R\$ 2.439,00	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00	R\$ 50,04	R\$ 7.506,00	R\$ 36,47	R\$ 5.470,50	R\$ 26,37	R\$ 3.954,75
73	Pasta catálogo, com 100 envelopes grossos, 4 parafusos metálicos, medidas aproximadas 250x335mm (ideal para papel A4 e ofício).	Unidade	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 25,75	R\$ 386,25	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 32,76	R\$ 491,40	R\$ 31,33	R\$ 469,95	R\$ 28,54	R\$ 428,10
74	Pasta catálogo, com 50 envelopes grossos, 4 parafusos metálicos, medidas aproximadas 250x335mm (ideal para papel A4 e ofício).	Unidade	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 18,10	R\$ 271,50	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 36,72	R\$ 550,80	R\$ 33,31	R\$ 499,65	R\$ 25,71	R\$ 385,58
75	Pasta com elástico, com aba, A55, em plástico (PP) transparente, dimensões aproximadas 335x245mm, dorso de 55 mm.	Unidade	200	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 2,24	R\$ 448,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 9,72	R\$ 1.944,00	R\$ 9,81	R\$ 1.962,00	R\$ 6,03	R\$ 1.205,00
76	Pasta com elástico, com aba, em plástico (PP) transparente, dorso de 20 mm.	Unidade	150	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 8,22	R\$ 1.233,00	R\$ 5,90	R\$ 885,00	R\$ 6,28	R\$ 942,00	R\$ 6,09	R\$ 913,50	R\$ 7,16	R\$ 1.073,25
77	Pasta plástica com grampo, cores diversas	Unidade	200	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	R\$ 9,18	R\$ 1.836,00	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00	R\$ 6,64	R\$ 1.328,00

78	Pasta em L, em PVC translúcido, transparente, tamanho mínimo, 330mmx220mm, cores diversas.	Unidade	3600	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 2,54	R\$ 9.144,00	R\$ 1,99	R\$ 7.164,00	R\$ 12,24	R\$ 44.064,00	R\$ 7,12	R\$ 25.614,00	R\$ 4,83	R\$ 17.379,00
79	Pasta sanfonada, 12 divisões, com elástico, tamanho A4	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 22,23	R\$ 444,60	R\$ 22,90	R\$ 458,00	R\$ 44,29	R\$ 885,80	R\$ 33,60	R\$ 671,90	R\$ 27,91	R\$ 558,25
80	Perfurador de papel, 2 furos, capacidade de perfuração de 50 folhas, em metal com base de borracha.	Unidade	40	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 187,99	R\$ 7.519,60	R\$ 99,00	R\$ 3.960,00	R\$ 176,40	R\$ 7.056,00	R\$ 137,70	R\$ 5.508,00	R\$ 162,85	R\$ 6.513,80
81	Pilha palito alcalina, AAA 1,5 volts, não recarregável.	Caixa c/2 unid	200	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,33	R\$ 2.666,00	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00	R\$ 14,38	R\$ 2.876,00	R\$ 12,14	R\$ 2.428,00	R\$ 12,74	R\$ 2.547,00
82	Pilha pequena alcalina AA, 1,5 volts, não recarregável	Caixac/4 unid	60	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 32,74	R\$ 1.964,40	R\$ 19,80	R\$ 1.188,00	R\$ 24,50	R\$ 1.470,00	R\$ 22,15	R\$ 1.329,00	R\$ 27,45	R\$ 1.646,70
83	Pincel atômico cores diversas, corpo plástico, ponta de feltro, tinta solvente resistente à água: azul, preto, verde e vermelho.	Caixa c/12 unid	15	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 54,96	R\$ 824,40	R\$ 29,90	R\$ 448,50	R\$ 106,92	R\$ 1.603,80	R\$ 68,41	R\$ 1.026,15	R\$ 61,69	R\$ 925,28
84	Porta lápis/clips, organizador de mesa em poliestireno.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 16,28	R\$ 1.628,00	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00	R\$ 43,05	R\$ 4.305,00	R\$ 31,48	R\$ 3.147,50	R\$ 23,88	R\$ 2.387,75
85	Porta clips	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 13,47	R\$ 404,10	R\$ 10,90	R\$ 327,00	R\$ 28,62	R\$ 858,60	R\$ 19,76	R\$ 592,80	R\$ 16,62	R\$ 498,45
86	Prancheta em madeira (duratex/eucatex), com prendedor, tamanho officio, medindo 33cmx23cm.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 12,35	R\$ 1.235,00	R\$ 9,90	R\$ 990,00	R\$ 12,51	R\$ 1.251,00	R\$ 11,21	R\$ 1.120,50	R\$ 11,78	R\$ 1.177,75
87	Quadro branco com superfície branca de laminado plástico, corpo de softboard de 10mm de espessura com cobertura de alumínio fosco na parte posterior, moldura em alumínio anodizado, sistema de fixação invisível, incluindo bandeja de alumínio e elementos de fixação na parede, medindo 90x150cm.	Unidade	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00	R\$ 189,90	R\$ 3.798,00	R\$ 275,90	R\$ 5.518,00	R\$ 232,90	R\$ 4.658,00	R\$ 216,45	R\$ 4.329,00
88	Quadro de aviso, revestido de feltro verde, face única para aviso de editais e fotos, com moldura em alumínio de aproximadamente 04 cm, cortiça com espessura de 03mm, tamanho 1,00x80cm, com proteção em eucatex ou similar.	Unidade	3	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 164,18	R\$ 492,54	R\$ 149,90	R\$ 449,70	R\$ 333,00	R\$ 999,00	R\$ 241,45	R\$ 724,35	R\$ 202,82	R\$ 608,45
89	Quadro de cortiça, face única, para aviso de editais e fotos, com moldura em alumínio de aproximadamente 04cm, cortiça com espessura de 03mm, tamanho 90x120cm, com proteção em eucatex ou similar	Unidade	4	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 149,94	R\$ 599,76	R\$ 79,90	R\$ 319,60	R\$ 199,00	R\$ 796,00	R\$ 139,45	R\$ 557,80	R\$ 144,70	R\$ 578,78
90	Régua graduada em 30 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3mm de espessura e 35mm de largura.	Unidade	100	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 3,37	R\$ 337,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00	R\$ 29,15	R\$ 2.915,00	R\$ 17,03	R\$ 1.702,50	R\$ 10,20	R\$ 1.019,75
91	Régua graduada em 50 cm, subdivisão em milímetros, em acrílico, com no mínimo 3mm de espessura e 35mm de largura.	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 7,17	R\$ 215,10	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 39,80	R\$ 1.194,00	R\$ 23,85	R\$ 715,50	R\$ 15,51	R\$ 465,30
92	Saco plástico transparente, cristal, incolor, extra grosso, com 4 furos, tamanho A4	Unidades	1000	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00	R\$ 6,55	R\$ 6.550,00	R\$ 4,07	R\$ 4.070,00
93	Saco plástico transparente 25x35cm, sem furos	Quilogramas	20	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 34,70	R\$ 694,00	R\$ 0,90	R\$ 18,00	R\$ 26,60	R\$ 532,00	R\$ 13,75	R\$ 275,00	R\$ 24,23	R\$ 484,50
94	Saco plástico, transparente, grosso, A3, medidas aproximadas 32cm x 43cm, sem furos	Unidades	600	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 1,78	R\$ 1.068,00	R\$ 1,15	R\$ 690,00	R\$ 16,40	R\$ 9.840,00	R\$ 8,78	R\$ 5.265,00	R\$ 5,28	R\$ 3.166,50
95	Tesoura em aço, cabo de polipropileno preto, ponta arredondada (sem ponta), rebite maciço, tamanho grande, medida aproximada 21 cm.	Unidade	70	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 6,59	R\$ 461,30	R\$ 11,90	R\$ 833,00	R\$ 17,10	R\$ 1.197,00	R\$ 14,50	R\$ 1.015,00	R\$ 10,55	R\$ 738,15
96	Tinta para carimbo, tubo plástico, cores diversas, capacidade entre 37ml e 45ml - azul, preto e vermelho.	Unidade	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 5,47	R\$ 54,70	R\$ 11,90	R\$ 119,00	R\$ 23,31	R\$ 233,10	R\$ 17,61	R\$ 176,05	R\$ 11,54	R\$ 115,38
97	Trena em fita de aço, com largura de 13mm, comprimento 05 metros, graduação em milímetros (mm) caixa plástica.	Unidade	10	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 22,20	R\$ 222,00	R\$ 15,90	R\$ 159,00	R\$ 35,28	R\$ 352,80	R\$ 25,59	R\$ 255,90	R\$ 23,90	R\$ 238,95
VALORES TOTAIS							R\$ 194.095,25		R\$ 185.394,90		R\$ 338.975,50		R\$ 262.223,85		R\$ 228.159,55

ANEXO - PESQUISA MERCADOLÓGICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	FONTE 1		FONTE 2		FONTE 3						MÉDIA GERAL	
				COMPRASNET		BANCO DE PREÇOS		Papeleria Tributária		SOLVEER SUPRIMENTOS		MÉDIA VALOR UNITÁRIO	MÉDIA VALOR TOTAL	MEDIA GERAL (VALOR UNITÁRIO)	MEDIA GERAL (VALOR TOTAL)
								CNPJ: 00.905.760/0001-48		CNPJ: 01.274.240/0001-47					
								R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL				
1	Filtro de linha com 5 tomadas, cabo de 05 mtrs, bivolt, com fusível de proteção, anti chammas, tomada padrão NBR14136	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00	R\$ -	R\$ -	R\$ 118,24	R\$ 3.547,20	R\$ 118,24	R\$ 3.547,20	R\$ 83,62	R\$ 2.508,60
2	Filtro de linha com 5 tomadas, cabo de 10 mtrs, bivolt, com fusível de proteção, anti chammas, tomada padrão NBR14136	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 92,33	R\$ 2.769,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 190,56	R\$ 5.716,80	R\$ 190,56	R\$ 5.716,80	R\$ 141,45	R\$ 4.243,35
3	Filtro de linha com 5 tomadas, cabo de 20 mtrs, bivolt, com fusível de proteção, anti chammas, tomada padrão NBR14136	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 79,13	R\$ 2.373,90	R\$ -	R\$ -	R\$ 430,20	R\$ 12.906,00	R\$ 430,20	R\$ 12.906,00	R\$ 254,67	R\$ 7.639,95
4	Filtro de linha com 5 tomadas, cabo de 30 mtrs, bivolt, com fusível de proteção, anti chammas, tomada padrão NBR14136	Unidade	30	NÃO EXISTENTE	NÃO EXISTENTE	R\$ 152,35	R\$ 4.570,50	R\$ -	R\$ -	R\$ 599,40	R\$ 17.982,00	R\$ 599,40	R\$ 17.982,00	R\$ 375,88	R\$ 11.276,25
							R\$ 11.184,30				R\$ 40.152,00		R\$ 40.152,00		R\$ 25.668,15